
  2021年 4 月 19 日 

ご家族の皆様へ 
社会医療法人財団 白十字会 
燿光リハビリテーション病院 

病院長 柴田隆一郎 
 

面会禁止について（新型コロナウイルスに関して） 
 

ご家族の皆さまには平素より病院運営にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 
さて、今般の長崎県内における新型コロナウイルス感染状況を鑑みて、院内における感染症対策を以下

のとおり強化いたします。患者さんやご家族の皆様にはご不便をおかけしますが、院内感染予防への一
層のご理解とご協力をお願いいたします。 
なお今後の感染拡大状況により、急遽、対応を変更する場合がございますので、予めご了承のほどお願

い申し上げます。 
※2021 年 4月 16日時点の情報をもとに配付しております。行き違いの場合はご容赦ください。 

 

＜当院への来院・面会について＞ 

病院から来院をお願いしたご家族さま以外は面会禁止とさせていただきます。 
来院をお願いした場合でも、発熱・鼻水・喉の痛み・咳などの症状がある方や２週間以内
に感染流行地域への移動・居住歴がある方はお申し出ください。 

 
2021年 4月 26日以降 
■荷物の受け渡し等について 

洗濯物等の荷物の受け渡しは 1 階にて行います。2 階以上へは立入禁止となります。 
職員がフェイスシールド等の感染予防策を講じる場合がありますのでご了承ください。 

［対応時間］ 

月～金 14：00～17：00 

混雑する時間帯にお待たせする場合がございますので、時間に余裕をもってお越しください。 
上記時間帯以外および土・日・祝日は原則対応できません 

当院では、衣類やおむつ等の準備が不要な「入院セット」（有料）のご利用を推奨しております。       
お尋ねや利用の申し込みについては、スタッフにお尋ねください。 

 
■面談等について 
書類の説明や病状説明等は、電話等で対応いたします。 


